
16 8. července 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský

Simultánky v Praze.

V pondělí 26. června se ze tří simultá-

nek v hotelu Don Giovanni těšila největ-

šímu zájmu produkce velmistra Alexandra

Motyleva, mistra Evropy 2014. Ze 16 pro-

tivníků dosáhli remízy V. Křivánek, M.

Němec, D. Adolfsson, M. Beneš, D. Havlík,

Š. Koukola a tři mladé šachistky, S. Hoso-

vá, S. Markina a N.M.T.Nguyen.

Beneš,Miroslav (1910) – Moty-

lev,Alexander (2597) [A11]

sim Praha, 26.06.2023

1.Jf3 d5 2.c4 c6 3.e3 Jf6 4.Jc3 e6 5.b3

Sd6 6.Sb2 (Anglická hra s jistými rysy

Caro-Kannu) 6...0–0 7.Dc2 (Nebo: 7.Se2 e5

8.cxd5 cxd5 9.Jb5 Jc6 10.Jxd6 Dxd6 11.d4 e4

12.Je5 Jd7 13.Jxc6 bxc6 14.a4 Ve8 15.Sa3 Dc7

16.0–0 Ve6 17.Dc2 Vh6 18.h3 Jf6 19.Vfc1

Sxh3 20.Dxc6 Dxc6 21.Vxc6 Vg6 22.Sf1 h5

23.Se7 h4 24.Sxf6 gxf6 25.Kh2 Sd7 26.Vc7

Se6 27.b4 f5 28.b5 Kg7 29.a5 f4 30.exf4 Vg4

31.a6 Vxf4 32.Kg1 Vf6 33.Vxa7 Vg8 34.Va3

Kh6 35.b6 h3 36.b7 h2+ a černý se vzdal,

Keymer,V (2700) – Kramnik,V (2753), Ast-

ana 2023) 7...c5 8.g4 (Zajímavá oběť pěšce

za otevření sloupce g. Byla již několikrát

vyzkoušena) 8...d4 (Nebo: 8...Jxg4 9.cxd5

Je5 10.Sg2 exd5 11.Jxe5 Sxe5 12.Sxd5 Jd7

13.0–0–0 Jb6 14.Se4 c4 15.Sxh7+ Kh8 16.Sf5

cxb3 17.axb3 Jd5 18.De4 Jxc3 19.Dxe5 f6

20.Dxc3 Sxf5 21.Dd4 Da5 22.e4 Vfd8 23.Da4

Dxa4 24.bxa4 a dáno za remízu v 38. tahu,

Heberla,B (2510) – Jaracz,P (2501), Lubaw-

ka 2008) 9.exd4 cxd4 10.Je4 Jc6 11.Jxd4

Jxd4 12.Sxd4 e5 13.Sb2 Sxg4 14.Vg1 Jxe4

15.Dxe4 f5 16.Dd5+ Kh8 17.Se2 (Za úvahu

stálo 17.h3 Sh5 18.Se2 Sxe2 19.Dxb7 Df6

20.Kxe2 s malou výhodou bílého)

17...Sxe2 18.Kxe2 De7 19.Vae1 Vad8

20.Kd1 (Jediný tah!) 20...Sc7 21.Dxb7

Vxd2+ (Černý se touto obětí snaží zachrá-

nit) 22.Kc1 Vxb2 23.Kxb2 e4 24.Kb1 a5 a

černý nabídl remízu, kterou bílý přijal. Po

25.Da7 by mu jistá výhoda zůstala, ale k

realizaci mu zůstalo málo času. 1/2

Motylev,Alexander (2597) – Hoso-

vá,Sandra (1914) [B35]

sim Praha, 26.06.2023

1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 g6

5.Jc3 Sg7 6.Se3 Jf6 7.Sc4 Da5 8.0–0 0–0

9.Sb3 d6 10.h3 Sd7 11.Ve1 (Urychlená

dračí varianta sicilské. Mladá hráčka zatím

dokazuje dobrou znalost teorie) 11...Vac8

12.Jd5 Vfe8 13.c3 (Malé přehození tahů.

Velmistři to rozehráli trochu jinak:

13.Jxf6+ Sxf6 14.c3 Jxd4 15.cxd4 e6 16.Df3

Sg7 17.Dg3 d5 18.e5 Sa4 19.h4 Sxb3 20.axb3

Db6 21.h5 Vc2 22.Vec1 Vec8 23.Vxc2 Vxc2

24.Dh4 Sf8 25.g3 Dxb3 26.Dd8 a6 27.Sg5??

(Hrubá chyba. Správné bylo (27.hxg6 hxg6

28.Sh6 Db4 29.Kg2 a5 a bílý stojí na vý-

hru)) 27...Vxf2! 28.Kxf2 Dxb2+ 29.Kf3 Dxa1

30.Se7 Dc3+ 31.Kg4 a černý se vzdal, Naka-

mura,H (2736) – Svidler,P (2694),

Chess.com INT 2021) 13...Jxe4 14.Sf4 Jxd4

15.cxd4 Sc6 16.Je3 d5 17.Jg4 Dd8 18.Df3

e6 19.Jh6+ a bílý, který již stojí hůře, na-

bídl remízu. 1/2

Víte, že: Na republikovém přeboru

škol získalo gymnázium kpt. Jaroše stříbro

a Biskupské gymnázium Brno bronz?

Řekli o šachu: „Silné soupeřovy figury

je třeba měnit.“ (José Raoul Capablanca)

Otakar Kunětický

Lidové noviny 1905

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Dc4 (Hrozí

2.Jh7+) 1…Sh2 2.Je4+ Ke5 3.Sd6 mat,

1…Kxg5 2.Se7+ Kh5 3.Dh2 mat, 1…hxg5

2.De4 gxh4 3.Se7 mat. (Rychetzky)

Prýgl hostí tradičnímaraton, na
start se postaví i velcí favoriti
Brno –Dřív plavali i mezi
parníky, které se jimmusely
vyhýbat. Nyní užmají účast-
níci tradičního plaveckého
Garoma+maratonu jinou
a kratší trať, přesto si zítra
v Brněnské přehradě užijí
pořádně dlouhý závod. Mi-
nulý ročník ovládl českobu-
dějovický Ondřej Mach v čase
těsně přes dvě hodiny, ten-
tokrát se však do vody vrhne
i největší favorit – Matěj Ko-
zubek z Komety Brno.
Loni chtěl útočit na devátý

triumf v řadě. Kvůli nemoci
se však Kozubekmusel těsně
před startem závodu odhlá-
sit, o to větší motivaci bude
mít letos, kdy se na Brněnské
přehradě koná už 49. ročník
nejstaršího plaveckéhoma-
ratonu v republice.
Uzávěrka přihlášek byla až

v pátek, už na začátku týdne
ale pořadatelé hlásili desítky
registrovaných účastníků.
„Třeba na kiláku jsme už
v pondělí měli přes padesát
přihlášených plavců. Celkově
ve všech kategoriích očeká-
váme přibližně 250 závodní-
ků,“ nastínil organizátor
maratonu Jiří Povolný.
Na účastníky čeká tradiční

program, soupeřit mohou na
kilometrové, pětikilometro-

vé nebo desetikilometrové
trati. Největší pozornost bu-
de opět upřena k nejdelšímu
závodu, ke kterému se do
Brna sjede elitní česká špička
plavců na delší vzdálenost.

PLAVEC ZUKRAJINY
Kromě nich se v Brně před-
staví i účastníci z dalších
dvou zemí. „Máme přihláše-
né plavce ze Slovenska
i Ukrajiny. Jenmě trochu
mrzí, že další cizí sportovci už
nedorazí. Byl jsem nedávno
na závodu v Rakousku a tam
dorazili sportovci z osmnácti
zemí,“ podotýká Povolný.
V hlavním závodě na deset

kilometrů, který je zároveň
MemoriálemMichala Šinde-
láře, jsou hlavními favority
nedávní mistři republiky.
Mezi muži se jedná o Kozub-
ka, v ženách kralovala Lenka
Štěrbová z pražských Bohe-
mians, která v neděli zaútočí
na třetí triumf v řadě. Oba
jsou i v čele Českého poháru,
brněnskýmaraton bude šes-
tým letošnímmítinkem po-
řádaným na volné vodě.
Zájem se očekává i o pěti-

kilometrový závod, na jehož
startu bude přes sto plavců.
Pro veřejnost je připravena
kilometrová trať. (jtk)

Vysněný bek: Mezera zaujal Líšeň levou nohou.
Týmnamě udělal opravdu velký dojem, říká
JAKUB TRUČKA

Brno – Klidněmohl oblékat
jiný brněnský dres, v zimě
totiž byl na testech ve fotba-
lové Zbrojovce. Tam sice ne-
uspěl, po půl roce už alemíří
na jihMoravy definitivně.
Stopera JiříhoMezeru si
v týmu Táborska vyhlédla
Líšeň, jejíž obranné řady vy-
ztužil před začátkem nové
sezony. „Jsem strašně spo-
kojený, tým namě udělal
opravdu velký dojem,“ říká
dvaadvacetiletý hráč po dvou
týdnech v kádrumužstva
z východu Brna.
První fotbalové zkušenosti

Mezera sbíral v Příbrami, je-
jímž je odchovancem. Vy-
zkoušel si v jejím dresu
i nejvyšší českou soutěž
a připsal si i jeden prvoligový
gól. Přes angažmá na jihu
Čech nyní zamířil do Líšně.
„Měl jsem i nějaké jiné na-
bídky, ale Líšeň namě udě-
lala velký dojem. Líbily semi
rozhovory s trenérem Vala-
chovičem a celkově, jak to
tady funguje,“ líčí 190 centi-
metrů vysoký obránce.

SEZNAMOVACÍ ÚVOD
Spokojenost s jeho přícho-
dem panuje na obou stra-
nách. V Líšni totiž delší dobu
hledali levonohého stopera,

nyní mají pozici uprostřed
obrany vyřešenou. „Všichni
jsou hrozně přátelští a mys-
lím si, žemě přijali
dobře. Parta je
v Líšni skvělá,
stejně tak i re-
alizák. Nemám
si na co stěžo-
vat,“ usmívá
seMezera.
Pro něj byly

první dny
v novém klubu
především o se-
znamování, téměř
nikoho z líšeňského kádru
totiž zatím neznal. „Párkrát
jsem proti Líšni hrál, takže

jsem se s kluky potkal mini-
málně jako s protihráči,
osobně jsem ale z dřívějška

znal jen Pavla Van-
dase,“ nastiňuje
mladý obránce.
Novinkou
však pro něj
nebyli jen
noví spolu-
hráči, ale
i formace, ve
které v prv-
ních příprav-
ných zápasech

Líšeň nastoupila.
Druholigový tým totiž

zkouší systém se třemi sto-
pery. „Trochu se s tím sezna-

mujeme, je pro nás hodně
věcí nových a pomalu si to
sedá. Osobně jemi ale jedno,
v jaké formaci nastupuju,
kammě postaví trenér, tak
tam budu hrát. Snažím se
prostě vždy odvést maxi-
mum,“ ujišťuje Mezera.

NÁROČNÁ PŘÍPRAVA
Ten už v líšeňském dresu
nastoupil ke dvěma příprav-
ným zápasům, v obou ode-
hrál úvodních pětačtyřicet
minut. Přestože Brňané vždy
zvítězili, cítí Mezera, že je zde
stále prostor pro zlepšování.
„Jsem v Líšni zatím pár týd-
nů, takže je to především
o seznamování. Co se týče
souhry, není to ještě úplně
ono. Máme ale za sebou
kondičně náročné dny, fy-
zicky je to pro náš těžké, což
se projevuje i v zápasech,“
uvědomuje si stoper.
Před startem druholigové

sezony čekají naMezeru
a jeho nové spoluhráče ještě
tři přípravné zápasy, dnes se
Líšeň od jedenácti hodin do-
poledne v Hrušovanech nad
Jevišovkou utká s rezervou
bratislavského Slovanu, ve
středu pak v Pohořelicích
vyzve slávistické béčko. Ge-
nerálku Jihomoravané ode-
hrají v sobotu 15. července na
hřišti Zlína.

LEVÝ STOPER. Jiří Mezera (napravo) je odchovancem Příbrami,
v jejímž dresu si připsal i 13 prvoligových startů. Foto: Lukáš Kaboň

„Osobně
jemi jedno, v ja-

ké formaci nastupu-
ju, kammě postaví
trenér, tak tam budu
hrát. Snažím se prostě
vždy odvést maxi-

mum.“
Jiří Mezera

Bzenec testuje hráče z regionu.
Odchod Knotkamrzí, říká Beker
Fotbalisté divizního Bzen-
ce nečekaně přišli o zálož-
níka Roberta Knotka, jenž
přestoupil do Břeclavi.

KRYŠTOF NEDUCHAL

Bzenec –Úprk ke konkuren-
ci. Fotbalisté Bzence začnou
v pondělí letní přípravu na
další ročník divize E bez zá-
ložníka Roberta Knotka, jenž
ve volném přestupovém ter-
mínu zamířil do Břeclavi.
„Určitě je to pro nás ztráta.
Měl svůj flek i formu, vůbec
jsem nepředpokládal, že by
někam odešel,“ řekl bzenec-
ký trenér Vladimír Beker.
Jedenadvacetiletý záložník

nastoupil v minulé sezoně do
jedenadvaceti zápasů, v
nichž se čtyřikrát střelecky
prosadil. „Na začátku neměl
herní vytížení, ale postupně
si svémísto vybojoval. Od
zápasu s Kozlovicemi, kdy
perfektně nahrál na vítězný
gól Kasalovi, do sestavy už za
sebe nikoho nepustil,“ vzpo-
mněl kouč.
Toho odchod bývalého

hráče Ratíškovic, Slovácka či
Hodonínamrzel. „Asi bych
pochopil, kdyby se přesunul
třeba do třetí ligy, ale trošku
mě překvapilo, že jde do
stejné soutěže. Zamrzelomě,
když řekl, že se chce posu-
nout. Každopádně, nikoho

nechci držet násilím,“ pravil
Beker.
Kromě Knotka se rozloučil

s devátým celkemminulého
ročníku i středopolař Radim
Čech, jenž pravděpodobně
zamíří do Rakouska. „Radim
tohomoc neodehrál, hodně
laboroval se zraněním.
Zkoušeli jsmemu pomoct s
fyzioterapeutem, ale když už
to na tréninku byl on, v zá-
pase se pak necítil. Víme, že
má velké fotbalové kvality,
sám však uznal, že potřebuje
změnu,“ vysvětlil stratég.
Letní přípravu naopak se

Slovanem zahájí několik no-
váčků. Na zkoušku přichází
Zdeněk Bartoň zMilotic, Da-
vid Antoš z Ratíškovic, On-
dřej Kuchař z Veselí nadMo-

ravou a Kryštof Crhan z Vel-
kéhoMeziříčí. „Jedná se o
křídelního záložníka se zku-
šenostmi ze třetí ligy. Mys-
lím, že bymohl být suprovou
náhradou za Knotka,“ před-
stavil Beker dvacetiletého
Crhana.
Další hráče povýšil lodivod

z vlastních řad. „Věnujeme se
i mládeži, do přípravy jsem si
proto vytáhl dva dorostence
a z rezervy Adama Okénku s
AlešemMikoškou,“ uvedl
bývalý asistent Svatopluka
Habance z Kuřimi.
Bzenec, jenž se ze záchra-

nářských bojů vyhoupl až na
devátémísto, má na čem
stavět. „V závěrečných ko-
lech už jsme nehráli jen na
výsledek, ale na předvedenou

hru se dalo opravdu dívat.
Dodrželi jsme taktický plán a
zkoušeli nové věci. Po po-
sledním domácím zápase za
mnou přišli i pánové z vedení
a řekli, že to byl z pohledu
diváka opravdu pěkný fot-
bal,“ těšilo kormidelníka.
Podle jeho slovmužstvu

pomohlo rychlé zajištění zá-
chrany. „Vybojovali jsme ji v
brzké době, proto jsme v zá-
věru nebyli pod tlakem. Kluci
si začali víc věřit, navíc za-
znamenali sérii pěti zápasů
bez prohry, která je nakopla,“
ohlédl se za jarní částí.
Klíčový faktor byla vítězná

mentalita v hlavách hráčů.
„Sedli jsme si v kabině jako
parta. Musel jsem si nejprve
hráče získat na svou stranu a
přesvědčit je, žemusíme být
za každé situace tým. Díky
tomu jsme následně otočili
několik zápasů, v nichž jsme
prohrávali. Následně jsme
začali v zápasech praktikovat
nacvičené věci z tréninků a i
přes některé porážky se hráči
nenechali odradit,“ zdůraznil
Beker.
Jeho svěřenci se v přípravě

střetnou s rezervou Líšně,
třetiligovým Blanskem a
odehrají i jednomodelové
utkání s vlastnímimužstvy.
V neděli 30. července pak na
domácím hřišti přivítají v
předkole MOL Cupu Lanžhot.

ZMĚNA. Robert Knotek (vlevo) zamířil do Břeclavi. Foto: Kryštof Neduchal

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


